[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АБЗАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
                          КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               «12» март  2021 й.                    № 12                    «12» марта 2021 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

           В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение  приказа Министерства финансов  Российской Федерации  от 28 декабря 2016 года № 243-н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с Положением о бюджетном процессе сельского поселения Абзановский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан утвержденный Решением Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 20 марта 2014 года № 30/6 «О положении о бюджетном процессе в сельском поселении Абзановский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Абзановский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график реализации бюджетного процесса сельского поселения Абзановский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                     Н.Х. Бикбулатов

План-график реализации бюджетного процесса сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на текущий 2021 год с указанием ответственных за выполнение мероприятий плана-графика и результатов реализации

Информация о публично-правовом образовании

	Информация о финансовом органе субъекта Российской Федерации (органе управления территориальным государственным внебюджетным фондом)
	Кода вида ППО (формируется на основании справочника "Вид ППО")
Принимает значения:
05 – бюджет муниципального района

	Наименование вида ППО (формируется на основании справочника "Вид ППО")

	Информация о бюджетном цикле, на который формируется план-график
	Код ОКТМО

	80626000

	Полное наименование финансового органа местного самоуправления

	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района
 Зианчуринский район Республики Башкортостан

	2021 год

	Первый год планового периода, 2022 год

	Второй год планового периода, 2023 год

	№ п/п
	Тип этапа бюджетного цикла
	Наименование этапа бюджетного процесса
	Описание этапа бюджетного процесса
	Дата начала этапа бюджетного процесса
	Дата окончания этапа бюджетного процесса
	Информация заполняется по каждому мероприятию

	Перечень мероприятий этапа бюджетного процесса
	Наименование мероприятий плана-графика
	Код (ы) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Полное (ые) наименование (я) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Сокращенное (ые) наименование (я) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Перечень полномочий органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за соответствующее мероприятие плана-графика

	.
	Составление проекта бюджета
	Составление проекта бюджета
	Формирование проекта бюджета, подготовка и согласование материалов для составления проекта бюджета
	30.06.2020
	15.11.2020
	Формирование проекта бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Формирование проекта бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	791
	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	1) составление и рассмотрение проекта бюджета, утверждение и исполнение бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета

	01.07.2020
	01.09.2020
	Представление перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в 2021 годах и плановых периодах 2022 и 2023 годах
	Представление перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в 2021 годах и плановых периодах 2022 и 2023 годах
	706
	Отдел экономического развития администрации Зианчуринского района
	Отдел экономического развития администрации Зианчуринского района

	15.07.2020
	01.09.2020
	Представление основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Представление основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	706
	Отдел экономического развития администрации Зианчуринского района
	Отдел экономического развития администрации Зианчуринского района

	15.07.2020
	11.10.2020
	Формирование доходной базы бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Формирование доходной базы бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	01.08.2021
	31.10.2021
	Утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	01.08.2021
	06.11.2021
	Формирование расходной части бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Формирование расходной части бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	01.10.2021
	10.11.2021
	Формирование проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Формирование проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	10.11.2020
	15.11.2020
	Предоставление проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" главе администрации Зианчуринского района
	Предоставление проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" главе администрации Зианчуринского района
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	10.11.2020
	15.11.2020
	Предоставление проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в контрольно-счетный орган муниципального района Зианчуринский район РБ
	Предоставление проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в контрольно-счетный орган муниципального района Зианчуринский район РБ
	791
	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	2.
	Рассмотрение проекта и утверждение районного бюджета
	Внесение проекта бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ
	Утверждение и подписание проекта бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ
	10.11.2020
	15.11.2020
	Предоставление проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в Совет муниципального района Зианчуринский район РБ
	Предоставление проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в Совет муниципального района Зианчуринский район РБ
	791
	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	19.11.2020
	06.12.2020
	Назначение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Назначение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	791
	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	20.11.2020
	28.11.2020
	Проведение бюджетной комиссии Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район и рассмотрение проекта решения "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Проведение бюджетной комиссии Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район и рассмотрение проекта решения "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	791
	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	06.12.2020
	16.12.2020
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	791
	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	15.11.2020
	30.11.2020
	Рассмотрение проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
	Рассмотрение проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
	791
	Администрация сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	06.12.2020
	25.12.2020
	Рассмотрение и утверждение проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
	Рассмотрение и утверждение проекта решения Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
	706
	Совет муниципального района Зианчуринский район РБ
	Совет Зианчуринский район РБ

	15.12.2020
	31.12.2020
	Опубликование решения решения Совета муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального Зианчуринский район РБ и размещение на официальном сайте администрации муниципального района Зианчуринский район РБ в сети "Интернет"
	Опубликование решения решения Совета муниципального района Зианчуринский район РБ "О бюджете муниципального района Зианчуринский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального Зианчуринский район РБ и размещение на официальном сайте администрации муниципального района Зианчуринский район РБ в сети "Интернет"
	706
	Системный администратор администрации муниципального Зианчуринский район РБ
	Системный администратор администрации муниципального Зианчуринский район РБ

	3.
	Исполнение бюджета
	Исполнение бюджета
	Составление бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ
	10.01.2021
	15.02.2021
	Формирование отчета об исполнении консолидированного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год и предоставление его в министерство финансов Республики Башкортосан
	Формирование отчета об исполнении консолидированного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год и предоставление его в министерство финансов Республики Башкортостан
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	15.02.2021
	31.03.2021
	Предоставление отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год в контрольно-счетный орган муниципального района Зианчуринский район РБ
	Предоставление отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год в контрольно-счетный орган муниципального района Зианчуринский район РБ
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	4.
	Рассмотрение, проведение внешней проверки и утверждение отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ
	Рассмотрение, проведение внешней проверки и утверждение отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ

	01.04.2021
	30.04.2021
	Проведение внешней проверки Контрольно-счетным органом муниципального района Зианчуринский район РБ, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год
	Проведение внешней проверки Контрольно-счетным органом муниципального района Зианчуринский район РБ, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год
	706
	Контрольно-счетный орган муниципального района Зианчуринский район РБ
	Контрольно-счетный орган муниципального района Зианчуринский район РБ

	01.04.2021
	30.04.2021
	Предоставление отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год в Совет муниципального района Зианчуринский район РБ
	Предоставление отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год в Совет муниципального района Зианчуринский район РБ
	792
	Финансовое управление администрации Зианчуринского района Республики Башкортостан
	Финансовое управление

	10.04.2021
	30.05.2021
	Рассмотрение и утверждение отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год
	Рассмотрение и утверждение отчета об исполнении районного бюджета муниципального района Зианчуринский район РБ за 2020 год
	706
	Совет муниципального района Зианчуринский район РБ
	Совет Зианчуринский район РБ